平成 21 年 8 月 5 日

-各  位

会 社 名  株式会社ココカラファイン ホールディングス
代表者名  代表取締役社長 塚本 厚志
      （コード番号 3098 東証第一部）
問合せ先  取締役経営企画室長 重田 陽平
      （ＴＥＬ 06－6267－8129）

ロシアにおける合弁会社設立のお知らせ

当社の子会社である株式会社セイジョーは、平成 21 年 2 月 16 日に開示いたしました「ロシアにおけ

るドラッグストア関連事業展開に関する基本合意」において、イービストレード株式会社ならびに

DIXI CO.,LTD.との間で、合弁会社を設立する旨お知らせしておりましたが、このほど登記が完了いた

しましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１. 合弁会社設立の目的

国内市場の成長鈍化が懸念される状況下、当社では新たな市場開拓を進めるべく、中期重点計画と

して海外進出の事業化調査を行ってまいりました。

 ロシアは、金融危機の影響による経済成長の減速がみられたものの、依然高い消費拡大の可能性を

持っております。その中で、地理的に日本に近く、日本製品がより多く普及する環境が整っている極

東・シベリア地域において、現地に豊富な実績のあるイービストレード株式会社と、同地域の化粧品・

日用品市場で最大のシェアを持つ DIXI CO.,LTD.と、合弁会社を設立し、ドラッグストア関連の日本

製品の輸入販売を行うとともに、DIXI 社ドラッグストア部門の販売促進指導を通して、現地ドラッ

グストア事業の具体的な事業化検討を行ない、市場参入を目指します。

２. 合弁会社の概要
(１) 商 号；SEIJO FAR EAST LTD.(SFE)
(２) 本店所在地 ；ロシア、ウラジオストク市
(３) 代 表 者；山田 康夫
(４) 資 本 金；3,200,000 ルーブル（邦貨換算：約 10 百万円）
(５) 設立年月日；2009 年 8 月 3 日
(６) 出 資 比 率；株式会社セイジョー34％、イービストレード株式会社 17％、DIXI CO.,LTD.49％

３. 今後の見通し
合弁会社設立に伴う今期の業績（連結・個別）への影響は軽微であります。

４. 出資企業の概要

(１)名 称 DIXI CO.,LTD. イービストレード株式会社
(２)本社所在地 ロシア ウラジオストク市 東京都千代田区
(３)代 表 者 KOSTYUCHENKO GENNADY 寺井 良治
(４)事 業 内 容 ロシア極東地域最大の化粧品卸（ロレ

アル、ジョンソン＆ジョンソンなどの

正規代理店）、小売業・食肉輸入卸業

等、を行う企業グループ

ロシア(極東・シベリア)貿易、セキュ

リティ関連機器の輸出・輸入及び国内

取引、光メディアディスクの海外委託

生産
(５)設立年月日 1994 年 4 月 2000 年 3 月

【本件に関わるお問い合わせ先】

◇株式会社セイジョー
経営企画室      室長   尾池 泰之（Tel；042-368-8707）

◇イービストレード株式会社
TRUSTRADE 事業部  取締役  山田 康夫（Tel；03-3518-2850）

以  上